
1 
 

P.O. Reclutamento Personale  

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
            N. 748 DEL 21 OTTOBRE 2016 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
 
 
 
Oggetto: Dott.ssa Di Mase Raffaella, specialista ambulatoriale a tempo determinato -  n.38 ore – branca 

di Pediatria- proroga al 31/10/2017. 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
 
 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016: conti vari centri di costo preso nota 
 
 
            Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
       F. to Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
   F. to Dott. Natale Lo Castro             F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



2 
 

      Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
PREMESSO  che la Regione Campania con Decreto Commissariale n.91 del 11/08/2014 ha assegnato a 

questa Azienda le somme necessarie alla realizzazione di vari progetti di natura assistenziale, 
suddivisi in differenti linee progettuali con l’individuazione delle azioni necessarie al 
raggiungimento degli obiettivi e dei relativi singoli finanziamenti; 

 
 che – tra gli altri – questa A.O.U. risulta deputata alla realizzazione del Progetto denominato 

“Screening neonatale per l’individuazione precoce della fenilchetonuria e ipotiroidismo 
congenito”; 

 
 che il progetto suddetto ha espressamente previsto il reclutamento delle figure professionali 

necessarie alla propria realizzazione, con lo stanziamento della somma occorrente; 
 
 che, pertanto, con Deliberazione n.603 del 26/10/2015 è stato conferito – tra gli altri – un incarico 

di specialistica ambulatoriale della durata di un anno, a decorrere dal 01/11/2015, alla Dott.ssa Di 
Mase Raffaella, ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale 
vigente; 
  

CONSIDERATA la complessità e l’impegno richiesto dallo svolgimento delle attività necessarie alla 
prosecuzione del Progetto sopra descritto; 

 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla proroga, per un ulteriore anno, dell’incarico conferito alla 

Dott.ssa Di Mase; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget; 

  
Propone 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

1. Di autorizzare la proroga, fino al 31 Ottobre 2017, dell’incarico di specialistica ambulatoriale, 
stipulato ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale vigente, con 
la Dott.ssa Di Mase Raffaella, nata a Napoli il 27/06/1980, per n.38 ore settimanali, nella branca di 
Pediatria. 

 
2. Di formalizzare la proroga del suddetto incarico mediante sottoscrizione di contratto, da trasmettere 

in copia conforme al Comitato Zonale art. 11; 
 

3. Di corrispondere, a fronte delle prestazioni rese, il compenso orario previsto dall’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali vigente. 

 
4. Il Direttore del D.A.I. di Igiene e Medicina del lavoro e Preventiva di questa Azienda, provvederà 

all’inserimento della suddetta specialista ambulatoriale nel programma di sorveglianza sanitaria 
dell’A.O.U., così come previsto dal D.L.vo n. 626/94 e succ. modificazioni e integrazioni. 
 

5. Per tutto quanto non previsto nella presente Deliberazione, si rinvia al citato Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali. 



3 
 

6. L’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla 
presente Deliberazione ai conti del Bilancio Aziendale nn__________________ nei quali sono 
confluiti i finanziamenti erogati dalla Regione Campania per la realizzazione del Progetto 
denominato “Screening neonatale per l’individuazione precoce della fenilchetonuria e ipotiroidismo 
congenito”. 

 
 

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
        F. to Dott. N. Lo Castro 

 
 

Il Responsabile del procedimento 
  F. to Dott.ssa Daniela Spadea 
 
 
IB 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                 F. to Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Data consegna 20.10.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 26.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 21.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 
 
 


